
OBEC  CHRTNÍČ 
Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 7. 6. 2023 

 
 

Jednání zastupitelstva zahájeno v 19:00 hod. 
Na jednání přítomno 7 zastupitelů.  
 
 
Program zasedání: 
 

Starosta obce, dále předsedající, zahájil zasedání zastupitelstva návrhem na schválení programu 
jednání: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání dne 7. 6. 2023 takto: 
 
1. LD Chraňbož 
2. DSO Haberska 
3. DSO Plynofikace Ledečska 
4. Zpráva č.3 o uplatňování ÚP 
5. Smlouva ECO-COM 
6. Žádost o koupi pozemku 
7. Nákup pozemku 
8. Pacht zemědělských pozemků 
9. Nájem nebytových prostor 
10. Závěrečný účet za rok 2022 
11. Rozpočtová opatření 
12. Termínovaný vklad, DPH  
13. Oprava kanalizace  
14. Dar hasiči 
15. Různé, Diskuze 
 
Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedeným bodům vyjádřit. Žádný jiný návrh 
podán nebyl. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Program zasedání zastupitelstva dne 7. 6 . 2023 byl schválen. 
 
 
1. 
P. Fanta  informoval zastupitele o dění v LD Chraňbož, předsedající informoval zastupitele o průběhu 
členské schůze LD. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace z LD Chraňbož na vědomí. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1-7-6-23 bylo schváleno. 
 
 
 
 



2. 
 Předsedající informoval zastupitele o průběhu schůze DSO Haberska.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace ze schůze  DSO Haberska na vědomí. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2-7-6-23 bylo schváleno. 
 

3. 
P. Fanta  informoval zastupitele o průběhu schůze DSO Plynofikace Ledečska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace ze schůze  DSO Plynofikace Ledečska na vědomí. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3-7-6-23 bylo schváleno. 
4. 
Předsedající seznámil zastupitele s požadavkem MUHB , odbor rozvoje města a územního plánování 
na určení zastupitele, který bude obec zastupovat v rámci projednávání „Zprávy č.3 o uplatňování 
ÚP Chrtníč“ . Navrhuje místostarostu p. Z. Fantu. 
Žádný jiný návrh podán nebyl. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje p. Z. Fantu jako zástupce obce pro projednávání „ Zprávy č.3 o uplatňování 
ÚP Chrtníč“ . 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4-7-6-23 bylo schváleno. 
 
5. 
Předsedající předložil zastupitelům smlouvu o zajištění zpětného odběru tříděného odpadu se spol. 
EKO-KOM . 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje podpis smlouvy se společností EKO-KOM. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5-7-6-23 bylo schváleno. 
 
6. 
Předsedající předložil zastupitelům žádost p. Doležala o koupi pozemku p.č. 49/1 v k.ú. Chrtníč o 
výměře 415 m2. Byl podán návrh na zveřejnění záměru prodeje uvedeného pozemku. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 49/1  v k.ú.Chrtníč o výměře 415 
m2. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1/Zvolánek 

Usnesení č. 6-7-6-23 bylo schváleno. 
7. 
Předsedající předložil zastupitelům nabídku vlastníka pozemků p. č. 1654, 1655 a 1660  o celkové 
výměře 3725 m2 v k.ú. Chrtníč na jejich prodej obci za cenu 73 000,- Kč. Pozemky jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako lesní pozemek a jsou nabídnuty včetně stávajícího porostu.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje nákup  pozemků p. č. 1654, 1655 a 1660 v k.ú. Chrtníč za cenu 73 000,- Kč. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7-7-6-23 bylo schváleno. 
 



8. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh pachtu zemědělských pozemků ZOD Habry . Seznam a 
výměry pozemků jsou přílohou č. 1 tohoto zápisu. Záměr pachtu pozemků byl zveřejněn na úřední 
desce obce ve dnech 26. 4. - 15.5. 2023 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje pacht zemědělských pozemků dle přílohy č.1   ZOD Habry . 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8-7-6-23 bylo schváleno. 
 
9. 
Předsedající seznámil zastupitele s žádostí spolku Chrtníčáci z.s. o pronájem nebytových prostor 
v objektu č.p. 52 k provozování kulturní a společenské činnosti. Záměr pronájmu uvedených prostor 
byl zveřejněn na úřední desce ve dnech 26. 4. - 15.5. 2023 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje  pronájem nebytových prostor v budově č.p. 52 spolku Chrtníčáci z.s. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9-7-6-23 bylo schváleno. 
 
10. 
P. Prosová předložila zastupitelům závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022 a účetní závěrku obce za rok 2022. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 a účetní závěrku obce za rok 2022. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10-7-6-23 bylo schváleno. 
 

11. 
Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 4 a č. 5. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 a č. 5. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11-7-6-23 bylo schváleno. 
 
12. 
Předsedající navrhl přesunout část finančních prostředků  ve výši 3 mil. Kč z běžného účtu obce  na 
termínovaný vklad u KB dle předložené nabídky. Vzhledem k výši vyplaceného  nájemného z LD 
Chraňbož se obec od července stává plátcem DPH. Předsedající navrhuje z tohoto důvodu zvýšit 
úhradu za služby o vedení účetní agendy  o částku 2000,- Kč měsíčně dodatkem č. 3 stávající smlouvy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje přesun finančních prostředků ve výši 3 mil. Kč na termínovaný vklad u KB . 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12-7-6-23/1 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje dodatkem  č. 3 smlouvy o vedení účetní  agendy zvýšit úhradu za tyto  služby 
o 2000,- Kč měsíčně. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12-7-6-23/2 bylo schváleno. 



 
13. 
Před demolicí objektu č.p. 7 je potřeba opravit kanalizaci vedoucí přes pozemek této nemovitosti. 
Předsedající navrhuje zadat opravu kanalizace firmě Zbyněk Petr, Golčův Jeníkov 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje opravu kanalizace na pozemku čp. 7 firmou Z.Petr ,Golčův Jeníkov. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13-7-6-23 bylo schváleno. 
 

14. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh finančního daru ve výši 10 000,-Kč SDH Chrtníč.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje finanční dar SDH Chrtníč ve výši 10 000,-Kč. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14-7-6-23 bylo schváleno. 
 
15. 
Různé: 
Předsedající informoval zastupitele o: 

- Výsadbě a údržbě obecního lesa 
- Výsledcích vzorků z kanalizačních výustí 
- DPH obce   
- Platném stavebním povolení na demolici č.p.7,odpojení sítí,  o dotaci zatím nebylo  

rozhodnuto 
- Zamýšlené výstavbě VTE v lokalitě Habersko 
- Příprava VŘ na DČOV 
- Převod pozemků od ÚZSVVM 
- Přidělené dotaci POVV  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace starosty obce na vědomí. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15-7-6-23 bylo schváleno. 
 

 
Zapsal dne 10.6. 202  
 
 
Roman Čálek 
 
 
 
 
          Roman Čálek 
          starosta obce 
 

       Ověřil : 


